
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.02.2025  № 20 
 

Об утверждении схем 

расположения объектов 

газоснабжения, используемых для 

обеспечения населения природным 

газом 

 

 

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных 

и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания 

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению 

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям 

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов 

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах 

Смоленской области: 

- Гагаринский район: дер. Акатово, дер. Ашково, дер. Барышово, 

дер. Болычево, дер. Ветцы, дер. Воробьево, дер. Вятское, дер. Замошки, 

дер. Зубково, дер. Ивашково, дер. Кожино, дер. Колесники, дер. Колокольня, 

дер. Кормино, дер. Костивцы, дер. Костиково, дер. Красицы, дер. Куршево, 

дер. Липцы, дер. Логачиха, дер. Мостише, дер. Никольск, дер. Пальки, 

дер. Первитино, дер. Плеханово, дер. Плоское, дер. Подсельево, дер. Поличня, 

дер. Потапово, дер. Пырнево, дер. Родоманово, дер. Ругатино, дер. Старое (ранее – 

Никольское с. п.), дер. Староселье, дер. Телятовка, дер. Тетери, дер. Трубино, 

дер. Чуйково, дер. Юрино, с. Серго-Ивановское. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

Министр Н.И. Борисов 
 


